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10 i 11 czerwca 2025 r. odbyło
się posiedzenie Rady Europej­
skiej RTX, podczas którego
przedstawiciele zarządów i  pra­
cowników firm tworzących mię­
dzynarodowy holding RTX
podpisali umowę o Europejskiej
Radzie Zakładowej RTX. Umo­
wa ta, zdaniem sygnatariuszy
jest niezbędna do skutecznej ko­
munikacji wewnątrz holdingu.
Z inicjatywą podpisania doku­

mentu wyszedł Zarząd Central­
ny RTX, który, ze względu na
obszar działalności, szuka spo­
sobów na poprawę przekazy­
wania informacji i wymiany po­
glądów ze wszystkimi swoimi
pracownikami. Postanowiono
ustanowić Europejską Radę Za­
kładową (ERZ), aby zapewnić

pracownikom RTX w  Unii Eu­
ropejskiej i  Europejskim Obsza­
rze Gospodarczym dostęp do
informacji i i konsultacji w spra­
wach ponadnarodowych, które
mogą znacząco wpłynąć na in­
teresy obu stron dialogu.
Kształt umowy o  Europejskiej

Radzie Zakładowej RTX był
szeroko konsultowany, a w pra­
cach nad jej kształtem udział
wzięli  m.in. przedstawiciele
Pratt&Whitney z  Rzeszowa
(Paweł Kawalec) i  Kalisza, Go­
odrich z  Krosna (Janusz Lech)
oraz Collins Aerospace z  Wro­
cławia. Związkowcom z  NSZZ
Solidarność towarzyszył Roman
Jakim, uczestnicząc w  spotka­
niach jako doradca zewnętrzny.

W  Bukowinie Tatrzańskiej
w  dniach 23­24 czerwca 2025 r.
obradował Kongres Sekretariatu
Metalowców NSZZ „Solidar­
ność” z  udziałem delegatów
z  całej Polski, reprezentujących
krajowe sekcje przemysłu zbro­
jeniowego, lotniczego, hutnicze­
go, okrętowego, motoryzacyjne­
go, elektromaszynowego oraz
branży metalowców.
Obrady poprzedziła uroczy­

stość wręczenia nadanych przez
XXXI Krajowy Zjazd Delegatów
tytułów „Zasłużony dla NSZZ
Solidarność”. Odznaczenie
nadane pośmiertnie dla działa­
cza Regionu Rzeszowskiego śp.
Józefa Grzesika odebrała żona
Anna Grzesik.
– Józef był nie tylko oddanym

związkowcem i  liderem, ale przede
wszystkim człowiekiem pełnym pa­
sji, życzliwości i  odwagi. Jego głos,
zaangażowanie i  troska o  ludzi zo­

staną z  nami na zawsze – powie­
dział Bartłomiej Duszkiewicz,
przewodniczący Solidarności
PZL Mielec.
Kolejnym działaczem z  nasze­

go Regionu Rzeszowskiego, któ­
ry odebrał odznaczenie był Ma­
ciej Kopeć z WSK PZL­Rzeszów.
Otrzymał go za całokształt dzia­
łaności związkowej. ­ Od 1980
roku był jako pracownik i  jest jako
emeryt aktywnym członkiem NSZZ
„Solidarność” struktur zakłado­
wych i branży lotniczej ­ czyta­
my  m.in. w  uzasadnieniu do
wniosku o  nadanie tytułu „Za­
służony dla NSZZ Solidarność”.
Podczas Kongresu przyjęto

jednogłośne stanowisko
w  sprawie unieważnienia po­
stępowania zakupowego na
śmigłowce wielozadaniowe
wsparcia S­70i Black Hawk.
W ocenie delegatów, takie dzia­
łania MON mogą doprowadzić

Kongres Metalowców

Podpisali umowę o Europejskiej
Radzie Zakładowej RTX

do wygaszenia linii produkcyj­
nej śmigłowców Black Hawk
w  Mielcu, co byłoby nie tylko
ciosem dla regionalnej gospo­
darki, ale także poważnym za­
grożeniem dla suwerenności
technologicznej i  operacyjnej Sił
Zbrojnych RP. Metalowcy pod­
kreślają, że mielecki Black Hawk
to sprawdzona konstrukcja, któ­
ra mogłaby być dostarczana
szybciej niż maszyny sprowa­
dzane zza granicy, a  jednocze­
śnie wzmacniać potencjał go­
spodarczy kraju.
Delegaci Kongresu apelują do

władz o  pilną rewizję decyzji.
Przekonują, że obronność pań­

stwa nie może być budowana
kosztem zakładów w  naszym
kraju oraz ludzi i  potencjału
produkcyjnego, który trudno
będzie odzyskać, jeśli zostanie
utracony.
Polskie Zakłady Lotnicze Mie­

lec podczas obrad Kongresu re­
prezentowali delegaci Marian
Kokoszka oraz Bartłomiej Dusz­
kiewicz, przewodniczący Komi­
sji Międzyzakładowej „S”.
WSK PZL­Rzeszów (Pratt&

Whitney) reprezentowali dele­
gaci: Piotr Jakubiec, przewodni­
czący Komisji Międzyzakłado­
wej NSZZ „Solidarność”, Stani­
sław Grzywacz i Roman Jakim.

Uczestnicy jednego ze spotkań konsultacyjnych ws. kształtu umowy
o Europejskiej Radzie Zakładowej RTX. Bruksela, 11­13 lutego 2025 r.

Odznaczenie nadane pośmiertnie dla śp. Józefa Grzesika odebrała
żona Anna (w środku)

Odznaczony Maciej Kopeć (w środku)

Konkurs „Pracodawca Przyjazny Pracownikom”

Do końca września można nadsyłać ankiety zgłoszeniowe firm
i  instytucji, które w swojej działalności kierują się poszanowaniem
praw pracowniczych, stawiają na dialog społeczny, gwarantują sta­
bilność zatrudnienia, dbają o bezpieczeństwo pracy i tworzą warun­
ki sprzyjające działalności związkowej. Formularz zgłoszeniowy
i  regulamin dostępne są na: https://www.solidarnosc.org.pl/xviii­
edycja­konkursu­pracodawca­przyjazny­pracownikom/


